[7] 1) **Caesari cum id nuntiatum esset**¹, **eos per provinciam nostram iter facere conari**, **maturat ab urbe proficisci** et quam maximis **potest** itineribus in Galliam **ulteriorem** **contendit** et **ad Genavam** **pervenit**.

2) **Provinciae toti** quam maximum **potest** militum **numerum** **imperat** (**erat** omnino **in Gallia** **ulteriore** **legio una**), **pontem, qui erat ad Genavam, iubet rescindi**.

FSO (Functions Subjects/Objects) - FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 4) _____ **persuasuros (esse)** _____
- 4) _____ **viderentur** _____
- 4) _____ **existimabant** _____
- 4) _____ **coacturos (esse)** _____
- 4) _____ **paterentur** _____
- 4) _____ **ire** _____
- 5) _____ **dicunt** _____
- 5) _____ **(futuram esse)** _____
- 5) _____ **conveniant** _____
- 6) _____ **erat** _____
- 1) _____ **nuntiatum esset** _____
- 1) _____ **conari** _____
- 1) _____ **maturat** _____
- 1) _____ **potest** _____
- 1) _____ **contendit** _____
- 1) _____ **pervenit** _____
- 2) _____ **potest** _____
- 2) _____ **imperat** _____
- 2) _____ **erat** _____
- 2) _____ **erat** _____
- 2) _____ **iubet** _____
- 2) _____ **rescindi** _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 9-44-50-52-53 / Str# 5.2 / 14.6-18.2-20.3-23.2-26)

- | | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| 4) bono animo: _____ | 1) itineribus: _____ |
| 5) omnibus [...] comparatis: _____ | 2) militum: _____ |
| 5) qua die: _____ | |
| 6) L. [...] consulibus: _____ | 1,2) quam maximis / maximum: _____ |
| 4) quod [...]: _____ | 5) qua [...]: _____ |
| 4) ut [...]: _____ | 1) cum [...]: _____ |
| | 2) qui: _____ |

Sources: Translation: W. A. McDevitte, W. S. Bohn, 1st Edition, Harper & Brothers, 1869.

Chunked translation, Coloremus, FSOs, FOTSO & Structures: B.Carrington, LatinLego.com 2017

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

3) Ubi de eius adventu Helvetii certiores facti sunt¹, legatos ad eum mittunt nobilissimos civitatis, cuius legationis Nammeius et Verucloetius principem locum obtinebant², qui dicerent³ sibi esse in animo sine ullo maleficio iter per provinciam facere, propterea quod aliud iter haberent nullum⁴: rogare ut eius voluntate id sibi facere liceat⁵.

4) Caesar, quod memoria tenebat L. Cassium consulem occisum exercitumque eius ab Helvetiis pulsum et sub iugum missum, concedendum non putabat: neque homines inimico animo, data facultate per provinciam itineris faciendi, temperaturos ab iniuria et maleficio existimabat..